
令和 3年 8月 31日 

会員様 各位 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策ガイドライン 

【9.1更新】 

皆様の健康増進が継続してできるよう弊社ガイドラインに沿って新型コロナウイルスの感染予防の管理・指

導を徹底し、安心してご来館できるよう強化してまいります。皆様のご理解とご協力賜りますようお願い申し

上げます。 

 

■ご利用に際してのお願い 【子供スクール・フィットネス共通】 

・マスクを着用いただいていない方は館内へご入場いただけません。 

（フェイスシールド、マウスシールドは不可） 

マスクを着用されていない方は、1枚 60円でご購入いただけます。 

・非接触型の体温計で検温し、37.5度以上の体温が確認された場合は、ご入場いただけません。 

・1階ギャラリーは閉鎖致します。 

※短期スクール等一部のスクールを除く 

・館内の各エリアが混雑の際は、利用制限をさせていただく場合がございます。 

・会員ご本人、ご家族に風邪の症状や倦怠感、体調に違和感を覚える方がみえる場合は 

 早めに医療機関を受診され、ご利用は控えてください。 

・各種届出手続きの締切は、毎月 15日です。 

・新型コロナウイルス、緊急事態宣言の発令に伴う、会費の返金等は致しかねます。 

・下記のケースに該当される方は、当クラブをご利用いただけません。 

＊本人、同居の家族が、陽性者、濃厚接触者となった方とそのご家族 

＊新型コロナウイルス発症による休園、休校、学級、学年閉鎖の措置が発令されている 

幼稚園、保育園、小中学校に通われているお子様 

＊感染者が確認された職場で勤務をされている方 

＊ＰＣＲ検査・抗原検査の対象となった方 

＊詳細が分かるまで自宅待機と連絡があった方 

お子様のスクールの振替に関しましては、【子供スクール】をご確認ください。 

  ・新型コロナウイルス陽性反応、もしくは濃厚接触者となった場合は、早期対応の為 

Ｖトピアまでご連絡ください。 

・緊急事態宣言発令中の見学・体験は中止とさせていただきます。 

・各種レンタル用品のレンタルを中止とさせていただきます。 

 



【フィットネス】 

ご利用いただけない方 

＊本人、同居の家族が、陽性者、濃厚接触者となった方とそのご家族 

＊感染者が確認された職場で勤務をされている方 

＊新型コロナウイルス発症による休園、休校、学級、学年閉鎖の措置が 

発令されている幼稚園、保育園、小中学校に通われているお子様が 

同居のご家族でみえる方 

＊ＰＣＲ検査・抗原検査の対象となった方 

＊詳細が分かるまで自宅待機と連絡があった方 

■ジム 

  ・トレーニング中もマスクを着用いただきます。スポーツ用の鼻と口を塞ぐネックゲイターはご使用いただ

けますが、マウスシールド、フェイスシールドはご使用いただけません。 

  ・感染防止対策の為、マシンの使用制限がございますので、詳しくは館内 2階インフォメーションボードを 

ご確認ください。 

  ・ＷＥＬＬＳＣＡＮ（体組成測定）は前日までのご予約が必要です。 

 

■スタジオ 

  ・レッスン間で、換気、消毒作業を実施致します。 

  ・スタジオへの入室はレッスン開始 10分前にインストラクターが入口にてご案内致します。 

  ・ハイタッチやスキンシップ、過度な大きさ、頻度の声出しを禁止します。 

  ・全てのレッスンで整理券が必要です。整理券配布時間、配布方法につきましては、館内 2階インフォメー

ションボードをご確認ください。 

■プール 

  ・プールではマスクの着用が困難な為、会話を禁止します。 

また、会員様同士の距離を十分にとっていただきますよう、配慮をお願い致します。 

■更衣室 

  ・更衣室内でも、マスクの着用をお願い致します。 

   更衣、化粧の際にマスクを外した時は、飛沫感染防止の為、会話を禁止します。 

  ・ドライヤーを使用する際は、マスクの着用を原則とします。 

  ・脱水機は使用禁止とします。 

 

皆様とスタッフの健康を最優先に運営を行います。大変なご不便をお掛け致しますが、ご賢察の上、ご了承

いただきますようお願い申し上げます。 


